Tác giả: Đang cập nhật

Nhằm tôn vinh thành tựu và sự phát triển mạnh mẽ của báo chí, các địa phương đã tổ

chức Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025 với nhiều ấn phẩm phản ánh sinh động, nóng hổi

công cuộc đổi mới của quê hương, đất nước.

Bình Định: Báo chí tích cực chuyển đổi số

Ngày 22/1, Hội Nhà báo tỉnh Bình Định phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa và

Thể thao tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025. Hoạt động nhằm chào mừng kỷ niệm 95

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2025). Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh

Bình Định, Trưởng Ban tổ chức Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025 Đỗ Nguyên Hùng nhấn mạnh, đây là

ngày hội lớn, là hoạt động văn hóa tinh thần, trở thành nét đẹp truyền thống hằng năm của giới

báo chí cả nước nói chung và Bình Định nói riêng. Hội báo Xuân được tổ chức nhằm tôn vinh những

thành tựu to lớn và sự phát triển mạnh mẽ của báo chí trên địa bàn tỉnh; đồng thời, góp phần

quảng bá những sản phẩm báo chí gắn liền với hoạt động lao động, sáng tạo của các nhà báo;

tăng cường sự giao lưu, gặp gỡ giữa người làm báo với công chúng. Năm 2024, báo chí đã thực

hiện tốt vai trò, sứ mệnh khi đăng phát nhiều thông tin nhanh nhạy, chuẩn xác, kịp thời, toàn diện

về mọi mặt đời sống kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội trong và ngoài nước; là diễn đàn thực sự tin

cậy của nhân dân.

Các đại biểu cắt băng khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ năm 2025_ Ảnh: TTXVN

Cùng với báo chí cả nước, báo chí tỉnh Bình Định đã nỗ lực đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận

động nhân dân thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Đồng thời, động viên phong trào thi yêu nước của các tầng lớp nhân dân, thực hiện thắng lợi các

bệnh nhân nghèo và 20 học sinh có hoàn cảnh khó khăn đạt thành tích cao trong học tập…

Kon Tum: Báo chí xây dựng các hình thức truyền tải đa dạng

Ngày 22/1, tại Thư viện tỉnh Kon Tum, Hội Nhà báo tỉnh phối hợp cùng Sở Thông tin và Truyền

thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025 với chủ đề “Báo

chí với chuyển đổi số”. Hội báo Xuân Ất Tỵ trưng bày trên 500 đầu báo với hơn 100 loại ấn phẩm

của các cơ quan báo chí khắp mọi miền đất nước. Các ấn phẩm được bố trí thành 3 gian trưng bày

của: Thông tấn xã Việt Nam, Hội Nhà báo tỉnh, Thư viện tỉnh, mang đến cho độc giả “bức tranh” về

online; tổ chức trình chiếu phóng sự về kết quả chuyển đổi số của các cơ quan báo chí tỉnh. Qua đó

giúp đại biểu và khách thăm quan hiểu rõ hơn những nỗ lực, cố gắng của các cơ quan báo chí tỉnh

trong thực hiện chiến lược chuyển đổi số nói chung, chuyển đổi số trong báo chí nói riêng”, nhà

báo Nguyễn Mạnh Hồng khẳng định. Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025 tỉnh Kon Tum sẽ trưng bày các ấn

phẩm đến hết ngày 24/1 tại Thư viện tỉnh.

Đồng Nai: Gần 350 ấn phẩm tham gia hội Hội báo Xuân Ất Tỵ 2025

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đồng Nai phối hợp với các đơn vị tổ chức khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ

2025. Sự kiện diễn ra từ ngày 22/1 đến ngày 3/2/2025 (tức 23 tháng Chạp, năm Giáp Thìn đến

mùng 6 tháng Giêng, năm Ất Tỵ). Dịp này, Ban Tổ chức đã trao 31 giải cho cá nhân và nhóm tác

giả có tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025. Đây là những tác phẩm chất lượng tốt, cổ vũ nhân